АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 января 2024 года № 23

с. Яренск

Об утверждении плана по проверке учетных данных граждан,
принятых на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, на 2024 год

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 15 закона
Архангельской области от 01.07.2016 № 441-27-ОЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Утвердить прилагаемый план по проверке учетных данных граждан, принятых на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, на 2024 год.
2. Разместить настоящее постановление на Интернет-сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития Чукичева И.Е.

Исполняющий обязанности
Главы МО «Ленский муниципальный район»                               И.Е. Чукичева

Утвержден
постановлением Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
от 16 января 2024 года № 23

План
по проверке учетных данных граждан,
принятых на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, на 2024 год

	№ п/п
	Планируемые мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1
	запрос информации о месте жительства гражданина-заявителя и (или) членов его семьи либо одиноко проживающего гражданина-заявителя
	I-II квартал
	специалист отдела
по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации МО «Ленский муниципальный район»

	2
	запрос информации о приобретении гражданином-заявителем и (или) членами его семьи либо одиноко проживающим гражданином-заявителем права собственности на жилые помещения
	III квартал
	специалист отдела
по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации МО «Ленский муниципальный район»

	3
	запрос информации о получении гражданином-заявителем и (или) членами его семьи либо одиноко проживающим гражданином-заявителем от органа государственной власти или органа местного самоуправления бюджетных средств на приобретение или строительство жилого помещения
	III квартал
	специалист отдела
по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации МО «Ленский муниципальный район»

	4
	запрос информации о предоставлении гражданину-заявителю и (или) членам его семьи либо одиноко проживающему гражданину-заявителю от органа государственной власти или органа местного самоуправления земельного участка для строительства жилого дома
	II квартал
	специалист отдела
по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации МО «Ленский муниципальный район»

	5
	запрос информации о статусе гражданина-заявителя и (или) членов его семьи либо одиноко проживающего гражданина-заявителя как относящихся (относящегося) к гражданам отдельных категорий
	I-II квартал
	специалист отдела
по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации МО «Ленский муниципальный район»

	6
	запрос информации об иных обстоятельствах, влекущих снятие гражданина-заявителя и (или) членов его семьи либо одиноко проживающего гражданина-заявителя с учета нуждающихся в жилых помещениях
	В течение года
	специалист отдела
по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации МО «Ленский муниципальный район»